[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                         АДМИНИСТРАЦИИ

 КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2  Тел./Факс (49325) 2-11-78 ОГРН 1023701625595

ИНН 3714002224   КПП 371401001

	«
	07
	»
	07
	2016г.
	№
	265

О ПОРЯДКЕ СОГЛАСОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОГРАММ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДОТВЕДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и  ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Уставом Комсомольского муниципального района,

Администрация Комсомольского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения на территории   поселений Комсомольского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы Администрации Комсомольского муниципального района В.Г. Гусеву.
	И. О. Главы Комсомольского

муниципального  района:

	Т.Н. Вершкова

Приложение 1

к постановлению

Администрации Комсомольского муниципального района
от __________ N ______
ПОРЯДОК

СОГЛАСОВАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОГРАММ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ РЕГУЛИРУЕМЫЕ ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В СФЕРЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДОТВЕДЕНИЯ
I. Общие положения

1. Настоящее постановление определяет порядок согласования инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории  поселений Комсомольского муниципального района..

2. Под инвестиционной программой понимается программа мероприятий организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водотведения по строительству, капитальному ремонту, реконструкции и (или) модернизации источников тепловой энергии ,  сетей в целях развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения, водоснабжения , водоотведения, подключения (технологического присоединения) теплопотребляющих установок, потребителей  к системам теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения (далее - инвестиционные проекты).

3. Инвестиционная программа составляется организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на срок, равный периоду регулирования тарифов в отношении данной организации.

4. В инвестиционную программу подлежат включению инвестиционные проекты, целесообразность реализации которых обоснована в Схеме теплоснабжения , водоснабжения и водотведения.

         5. Отказ в утверждении и (или) согласовании инвестиционной программы может быть обжалован регулируемой организацией в судебном порядке.

II. Порядок согласования инвестиционной программы

7. Администрация Комсомольского муниципального района рассматривает инвестиционную программу в течение 30 дней со дня ее получения от органа исполнительной власти Ивановской области и уведомляет его о согласовании (об отказе в согласовании) инвестиционной программы в течение 3 дней со дня принятия соответствующего решения.

8. Согласование осуществляется путем принятия муниципального правового акта – постановления Администрации   Комсомольского муниципального района, проект которого готовит отдел Архитектуры , строительства ЖКХ и транспорта совместно с отделом Экономики и предпринимательства администрации Комсомольского муниципального района. Администрация  вправе привлекать к рассмотрению проекта инвестиционной программы в целях анализа ее обоснованности независимые организации.

9. Администрация Комсомольского муниципального района отказывает в согласовании в следующих случаях:

- инвестиционная программа не обеспечивает реализацию мероприятий по развитию системы теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения включенных в схему теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  района,

- принято решение администрацией Комсомольского муниципального района о том, что в результате реализации мероприятий инвестиционной программы значения показателей надежности и энергетической эффективности не будут достигнуты.

10. Отказ в согласовании проекта инвестиционной программы должен быть обоснован, при этом указываются мероприятия по развитию систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения содержащиеся в схемах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения ,которые не обеспечиваются инвестиционной программой, либо перечень значений показателей надежности и энергетической эффективности, которые не могут быть достигнуты.